Y se extiende para aclararnos lo que entiende por puridad, concepto que encontramos expuesto por Escalígero en Parasceve XIII y explicitado en I, 176c:

*Diuersa est Puritas à proprietate. Proprietas enim illius causa, ac proprietas vbique esse debet. Puritas non vbique. Est enim Puritas nuditas, cum nihil ornamenti admiscetur. Frequens tenui characteri, non perpetua tamen elaboratus enim aliquando est. Differt autem à simplicitate quae propria at infimi: propterea quod simplex oratio est, quae rem ponit sine causa, sine circumstantiis; pura autem etiam haec ponet, sine ornamentis tamen. Pura est illa tenuis (Ejemplo).*

*Praeterea non est verum, Claritate puram effici orationem: sed è contrario potius à pura perspicuam. Est enim pura oratio duplex: aut qua nihil peregrinum, aut in qua nihil sordidum.*

Algo parecido ocurre cuando habla de la venustidad y afirma que es “hermosura de la composición misma, i la suavidad especie delicada de la venustidad.” Ideas en torno a este concepto la hemos visto en “Parasceve”.

Refiriéndose a la mezcla de dos lenguas, latina y griega en los textos poéticos y a propósito de Juvenal que lo hace en dos ocasiones, apostilla lo siguiente:

*I en el Libro 3 se sirvió prudentísimamente (según quiere Escalígero) de aquella lengua como laciva i desvergonçada i no onesta y casta como la latina, en quien no era justo dezir torpezas.*

Le sirve de fuente el capítulo XCVIII del “Idea” donde leemos:

*Interposuit tamen Iuuenalis semel atque iterum. verum semel, vbi refereat amantium lenociniu: qui putidula ac Graecula vterentur orationis.*

A propósito del vocablo “enemiga”, referido a la muerte, hace una observación que encuentra en “Idea” IX, cuando afirma que “es la muerte desatamiento i división de l'alma i cuerpo i privación de la vida separando el cuerpo de l'alma”:

*Mortis quoque ipsius varii modi sunt animaduertendi. Nam quum mors sit vitae priuatio, ea fit per separationem animae à corpore. neque enim verum est quod animae Platonici: separationem esse duplicem à*

*Vnam quam dicunt esse animae à corpore: aliam quae fit corporis ab anima. à corpore animam separari ecotasin. corpus ab anima per mortem.*

Hablando de los versos numerosos y llenos de majestad, entre los que considera los de Virgilio, ejemplificando con dos muestras de la *Eneida*, afirma que “suenan con gravedad no hinchada, porque también ai versos sonoros sin majestad”. Para reforzar esta idea recurre al “Parasceve” XVIII:

*Grandiloquae formae affectus hi perpetui, non perperui vero, Grauitus vt dicebamus, et vehementia. neque enim vbique grauis est. non enim quum floret. neque vehemens, sanè vbi complices sunt narrationes...*